
Nº 92, sexta-feira, 16 de maio de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

195 
 

 
 

2ª Chamada. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Contratante: Prefeitura Municipal de Jaramataia/AL. Contratada: S P 
de Oliveira Pneus Ltda. CNPJ nº. 05.728.418/0001-33, vencedora do 
lote 01, valor de R$ 165.780,00 (cento e sessenta e cinco mil se- 
tecentos e oitenta reais). Tendo como Objeto a contratação de em- 
presa especializada no fornecimento de pneus. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2014 
 

2ª Chamada. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Jaramataia/AL. Contratada: Gil- 
berto Gomes de Oliveira - Me. CNPJ nº. 18.813.348/0001-63, ven- 
cedora do lote 01, valor R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais). 
Tendo como Objeto o fornecimento de gêneros alimentícios. 

 

Jaramataia-AL, 13 de maio de 2013 
RICARDO MARTINS BARBOSA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGAO PRESENCIAL Nº 4/2014 - SRP 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E PROGRAMAS DO 
MUNICÍPIO DE LAGOA DA CANOA/AL 
ABERTURA: 29 de Maio de 2014, as 10:00 horas, na sede da Pre- 
feitura de Lagoa da Canoa/AL na Praça Vereador Benicio Alves de 
Oliveira, S/N, Centro. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Muni- 
cipal que regulamentam o Pregão - SRP , Decreto Municipal nº 1.791, 
de 08 de abril de 2009 e Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, 
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
INFORMAÇÕES: Edital disponível no endereço acima mencionado - 
Tel.: (082) 3528 - 1132 ou e-mail: cpllagoadacanoa@hotmail.com. 

 

Lagoa da Canoa-AL, 15 de maio de 2014. 
MARCOS PAULO ARAUJO LIMA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializadano fornecimento de 
gêneros alimentícios destinados ao atendimento da Secretaria Mu- 
nicipal de Saúde. ABERTURA: 28 de Maio de 2014, às 08:00 horas. 
(horário local) 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014 
2º Chamada 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de ser- 
viços de limpeza de fossas (desgotamento), destinado ao atendimento 
da Secretaria Municipal de Educação. ABERTURA: 28 de Maio de 
2014, às 10:00 horas. (horário local). INFORMAÇÕES: informações 
disponíveis na sala de licitações, localizado na sede administrativa do 
Município, localizada na Rua Major Luiz Carlos, 109, Centro, Li- 
moeiro de Anadia - AL, de segunda a sexta das 9h ás 13h. 

 

Limoeiro de Anadia-AL, 15 de maio de 2014. 
ANDRÉIA DA SILVA PEREIRA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIBONDO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014-SRP 

 
OBJETO: aquisição de medicamento, material hospitalar e material 
odontológico. ABERTURA: 28 de maio de 2014, às 8h30min horas. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 
8.666/93 e suas alterações. DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E 
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, Rua José Sa- 
pucaia, 01 - Centro - Maribondo - AL - CEP: 57.670-000, das 8:00 às 
12:00 horas, pelo telefone (0**82) 3270-1114. 

 

Maribondo-AL, 15 de maio de 2014. 
SIDINEA ROSE SILVA COSTA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OLHO D'ÁGUA GRANDE 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014 
 

O Município de Olho D'Água Grande/AL, torna Público aos 
interessados, que o  certame licitatório na  modalidade Pregão  Pre- 
sencial n.º 002/2014, que objetiva o Registro de Preços para Aqui- 
sição de Gêneros Alimentícios, destinados a Merenda Escolar  da 
Rede Municipal de Ensino, fica REVOGADA tendo em vista a ne- 
cessidade de Revisão do objeto em questão. 

 

Olho D'Água Grande-AL, 14 de maio de 2014. 
MARIA SUZANICE HIINO BAHÉ 

Prefeita 

PREGÃO PRESENCIAL Nº18/2014 
 

TIPO  MENOR  PREÇOGLOBAL  REGISTRO  DE  PREÇO.  Obje- 
to:Contratação de empresa para Aquisição de Patrulha Mecanizada 
(Motoniveladora), consoante anexo I do Edital. LOCAL/DATA: Sala 
de  reuniões  desta  Prefeitura,  na  Av.  Santana  do  Ipanema,  nº  25, 
Xingo, Piranhas/AL,Sl.de, licitação, dia 04de Junhode 2014 as 09:00 
Horas, Piranhas/AL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 
10.520.  Lei  Complementar  nº  123/6,  e,  subsidiariamente,  das  dis- 
posições da Lei nº8.666/93 e demais alterações. INFORMAÇÕES: O 
Edital encontra-se à dos interessados das 08:00 às 12:00 horas na 
Sede Administrativa do município de Piranhas/AL. 

 

Piranhas-AL, 15 de maio de 2014. 
HILDEMAR DE MELO XAVIER 

Pregoeiro 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014 

 
O MUNICÍPIO DE PIRANHAS, por intermédio da sua Co- 

missão Permanente de Licitação, torna público que houve um pe- 
queno erro na data da publicação da abertura das propostas de preço 
da Tomada de Preço nº 05/2014, onde a data correta da abertura dos 
envelopes e no dia 22 de maio de 2014, as 09:00 horas, e não no dia 
29 de maio de 2014, as 08:00 horas, conforme publicação anterior. 
Ficamos a disposição para demais esclarecimentos. 

 

Piranhas-AL, 15 de maio de 2014. 
HILDEMAR DE MELO XAVIER. 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE D’ARCA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 

2ª Chamada 
 

A Prefeitura Municipal de Tanque D'arca, através da CPL, 
avisa que realizará licitação na MODALIDADE: Tomada de Preço Nº 
003/2014 - 2ª chamada - TIPO: Menor Preço Global. DATA E HO- 
RA: 02 de junho de 2014 às 09:00 hs. LOCAL: Cel. Francisco 
Euclides, nº 20, Centro, Tanque D'arca - Prédio do Poder Executivo. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na construção  da 
base para resfriamento de leite. Os interessados poderão retirar o 
Edital, bem como seus anexos, no endereço acima citado. 

 

Tanque D'arca-AL, 15 de maio de 2014. 
WALTER S. V. DE CARVALHO 

Pregoeiro 
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUÍ 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

O Município de Apuí, através da Comissão Municipal de 
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar 
sessão para abertura de envelopes do seguinte certame: 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2014 - SRP 
 

PROCESSO Nº. 039/2014 Objeto: Contratação de Empresa espe- 
cializada para a prestação de serviços de Telecomunicações para Ins- 
talação e fornecimento de Link exclusivo de Internet e Intranet Via 
Satélite em Banda Larga, incluindo Equipamentos necessários para 
recepção de sinal. Tipo: Menor Valor Global. Data da abertura de 
envelopes: 29 de Maio de 2014. Hora: 08:00 hs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2014 - SRP 
 

PROCESSO Nº. 040/2014 Objeto: Contratação de Empresa espe- 
cializada para prestação de serviços de Transporte Aéreo de Pas- 
sageiros e Cargas. Tipo: Menor Valor Por Item. Data da abertura de 
envelopes: 30 de Maio de 2014. Hora: 08:00 hs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014 - SRP 
 

PROCESSO Nº. 041/2014 Objeto: Contratação de Sociedade Em- 
presarial ou Cooperativa especializada para prestação sob demanda, 
de Serviço de Taxi Convencional, na Capital Manaus, em traslados 
Urbanos e Traslados para Aeroportos Eduardo Gomes e Eduardinho, 
com disposição durante 24 (vinte quatro) horas por dia, inclusive 
Sábados, Domingos e Feriados. Tipo: Menor Valor Global. Data da 
abertura de envelopes: 02 de Junho de 2014. Hora: 08:00 hs. 
Local da abertura de envelopes: Comissão Municipal de Licitação da 
Prefeitura de Apuí, situada na Av. Treze de Novembro, Praça dos Três 
Poderes s/n, Centro, Apuí - AM. Regência legal: Lei n° 10.502/2002, 
Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, Lei Municipal nº. 235 
de 17 de Junho de 2011, subsidiária à Lei Complementar 123/2006 e 
Decreto Municipal nº 008/2013. Informações: Comissão Municipal de 
Licitação. 

 

Apuí-AM, 15 de maio de 2014. 
ERICA CRISTINA DE ALMEIDA LEVY 

Presidente da Comissão 

CONCORRÊNCIA No-  3/2014 - CPL/PMM 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Manicoré torna público que fará realizar CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 003/2014 - PMM/CPL, no dia 17 de Junho de 2014, às 
09h00min, objetivando a contratação de serviços para TERRAPLA- 
NAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA ESTRADA DO 
ATONINGA NO MUNICÍPIO DE MANICORÉ. O edital completo 
encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de Manicoré, na Ave- 
nida Getúlio Vargas, n° 574, Centro, Manicoré (AM), de segunda a 
sexta-feira, de 09 h às 12 h. 

 

Manicoré-AM, 15 de maio de 2014. 
KENNEDY MACHADO DUARTE 

Presidente da Comissão 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2014 
 

Objeto: Contratação de Empresa(s) para Fornecimento parcelado de 
Medicamentos .Abertura: 29/05/2014, 09hs, Sala de Licitações. Edital 
na prefeitura. Demais fases em: http://ba.ioe.org.br/prefeitura/agua- 
fria. Água Fria, 15/05/2014. Verinaldo Santos da Silva Filho-Pre- 
goeiro /Decreto nº 003/2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços espe- 
cializados em coleta de lixo hospitalar. Abertura:30/05/2014, 09hs, 
Sala de Licitações. Edital na prefeitura. Demais fases em: 
http://ba.ioe.org.br/prefeitura/aguafria. Água Fria, 15/05/2014. Veri- 
naldo Santos da Silva Filho -Pregoeiro /Decreto nº 003/2014. 

 

Água Fria-BA, 15 de maio de 2014 
VERINALDO SANTOS DA SILVA FILHO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato oriundo da Tomada de Preços n° 005/2014. Contratante: Pre- 
feitura Municipal de América Dourada. Contratado: IPS Construções 
Ltda ME, inscrita no CNPJ sob nº 34.371.047/0001-83. Objeto: Con- 
tratação de empresa especializada na reforma de quadras poliesportivas 
no município de América Dourada - Bahia. Valor Global do Contrato: 
R$ 419.710,34 (quatrocentos e dezenove mil setecentos e dez reais e 
trinta e quatro centavos). Data assinatura contrato: 05/05/2014 Vigên- 
cia: 120 (cento e vinte) dias. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário 
- Contratante. Ivanilton Pereira da Silva - Contratado. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014 
 

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 
Comissão de Pregão torna público que, realizará às 09:00 do dia 
28/05/2014, Pregão Presencial destinado a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de material de limpeza para o município 
de América Dourada/BA, através do Sistema de Registro de Preços- 
SRP. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 
08:00 às 12:00h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. 

 

RAMONN RABELO DE ANDRADE 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE ANTÔNIO GONÇALVES 
 

AVISO PREGAO PRESENCIAL PP 009/2014 
 

A Pregoeira realizará na sede da PM, Pregão Presencial nº 
PP009/2014 em 28/05/14 às 09h, para Merenda Escolar. Demais atos 
subsequentes estarão à disposição de quaisquer interessados no site 
www.antoniogoncalves.ba.gov.br. Edital completo na sede da Pre- 
feitura, mediante pagamento do DAM no valor de R$ 20,00 (vinte 
reais). Maiores informações através do e-mail: licitacaopmag@an- 
toniogoncalves.ba.gov.br e Tel: (74) 3547-2722. 

 

JUSSIMEIRE MIRANDA FREITAS FERREIRA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014 

 
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci-BA rea- 

lizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2014, em 
28/05/2014 às 14hs, em sua sede. Objeto: Prestação de serviços com a 
locação de veículos com motorista pra atender as secretarias deste mu- 
nicípio. Para aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se a sede da 
Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro. 

 

Araci-BA, 15 de maio de 2014. 
MARIA VERENA MATOS MOURA 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014051600268 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-05-16T08:16:05-0300




